АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 октября 2024 г. г. Шпопавлопск №  1813

Об установлении муниципальных маршрутов регулярных перевозок

В соответствии с  Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№  131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского
края, постановлением администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края от 28 мая 2024 года №  915 Об утверждении Положения
об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам Кировского муниципального
округа Ставропольского края (с изменениями о т  02 октября 2024 года № 1730),
постановлением администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края от 26 июня 2024 года №  1084 «Об утверждении Порядка
установления, изменения, отмены муниципального маршрута регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом Кировского
муниципального округа Ставропольского края», на основании протокола
заседания комиссии по формированию маршрутной сети регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам на территории Кировского муниципального округа
Ставропольского края от 04 октября 2024 года, администрация Кировского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить муниципальные маршруты регулярных перевозок согласно
приложению к данному-' постановлению.

2. Отделу строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта
администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
внести сведения об устанавливаемых муниципальных маршрутах регулярных
перевозок в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на
территории Кировского муниципального округа Ставропольского края.

3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям
и защите информации администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном
портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Транспорт» в подразделе «Нормативные правовые акты».

4. Контроль за выполнением настояшего постановления возложить на
заместителя главы администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края Макарченко С.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Временно исполняющий полномочия гЛавы^З------- - ^ 'о
Кировского муниципального округа £дагёрбпольског5'
первый заместитель главы адм инис
Кировского муниципального округ/
Ставропольского края Магомедов

Приложение
к постановлению администрации

Кировского муниципального округа
Ставропольского края

от 11 октября 2024г. №  1813

Муниципальный маршрут «х Пегушин - г  Новопавловск»

Сведения о маршруте регулярных перевозок

| Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок 11

1 2' Порядковый номер маршрута регулярных перевозок 105

3. Наименование маршрута регулярных перевозок в виде
наименований начального остановочного пункта и
конечного остановочного пункта маршрута регулярных
перевозок

х  Пегушин - г  Новопавловск

4. Наименование промежуточных остановочных пунктов по
муниципальному маршруту регулярных перевозок

с  Орловка, ул Октябрьская

5. Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым
предполагается движение транспортных средств между
остановочными пунктами по маршруту регулярных
перевозок

х Пегушин: ул Дорожная;
а/д «Орловка - Пегушин от а/д «Орловка - Коммаяк»
до ул Кооперативная»;
с Орловка: а/д «Орловка - Пегушин от а/д «Орловка
- Коммаяк» до ул Кооперативная» до
ул Набережная; с Орловка: ул Набережная;
с Орловка: ул Октябрьская;
с Орловка: ул Первомайская;
а/л «Новопавловск - Курская - Моздок (в границах

Ставропольского края);
г  Новопавловск: а/д «Новопавловск - Курская -
Моздок (в границах Ставропольского края);
г  Новопавловск: а/д «Новопавловск - Георгиевск
(в границах Ставропольского края);
г Новопавловск: ул Ставропольская (а/д
«Новопавловск - Зольская - Пятигорск»);
г Новопавловск: ул Кирова

6. Протяженность маршрута регулярных перевозок, км 20,0

7. Порядок посадки и высадки пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного
■движения месте по маршруту регулярных перевозок

8. Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

9. Виды, классы, экологические характеристики транспортных
средств, которые используются для перевозок по маршруту
регулярных перевозок

Вид транспортного средства - автобус,
Класс - малый, экологические характеристики
транспортных средств - Евро 3 и выше

10. Максимальное количество транспортных средств каждого
класса, которое допускается использовать для перевозок по
маршруту регулярных перевозок

1

Муниципальный маршрут «п Прогресс - г  Новопавловск»

Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок 12

Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
1--- ....

106

Наименование маршрута регулярных перевозок в виде п Прогресс - г Новопавловск

наименований начального остановочного пункта и конечного
остановочного пункта маршрута регулярных перевозок

Наименование промежуточных остановочных пунктов по
муниципальному маршруту регулярных перевозок

ст-ца Марьинская, ул Садовая;
ст-ца Марьинская, ул Победы;
ст-ца Марьинская, ул Жукова

Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым
предполагается движение транспортных средств между
остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок

п  Прогресс: ул Комсомольская;
а/д «Подъезд к  пос. Прогресс от автомобильной
дороги «Новопавловск - Зольская - Пятигорск»;
а/д «Новопавловск - Зольская - Пятигорск»;
ст-ца Марьинская: «Новопавловск - Зольская -
Пятигорск»; ст-ца Марьинская: ул Садовая
{«Новопавловск - Зольская - Пятигорск»);
ст-ца Марьинская: ул Карла Маркса
(«Новопавловск - Зольская - Пятигорск»); ст-ца
Марьинская: ул Свердлова («Новопавловск -
Зольская - Пятигорск»); ст-ца Марьинская:
ул Дьякова («Новопавловск -  Зольская -
Пятигорск»);
ст-ца Марьинская: ул Ленина;
ст.-ца Марьинская: ул Победы;
ст-ца Марьинская: ул Жукова;
а/д «Новопавловск - Зольская - Пятигорск»;
г  Новопавловск: а/д «Новопавловск - Зольская -
Пятигорск»; г  Новопавловск: ул.Гагарина (а/д
«Новопавловск - Зольская - Пятигорск»);
г  Новопавловск: ул Красная; г  Новопавловск:
ул Кирова

•<

Протяженность маршрута регулярных перевозок, км 36,3
Порядок посадки и высадки пассажиров В любом не запрещенном правилами дорожного

движения месте по маршруту регулярных перевозок

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

Виды, классы, экологические характеристики транспортных
средстн, которые используются для перевозок по маршруту
регулярных перевозок

Вид транспортного средства - автобус,
Класс - малый, экологические характеристики
транспортных средств - Евро 3 и выше

Максимальное количество транспортных средств каждого класса,
которое допускается использовать для перевозок по маршруту
регулярных перевозок

.1